
quarta-feira, 11 de julho de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (126) – 143

 SECRETARIA DA SAÚDE
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1358 / 2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077 / 2018
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais 

Odontológicos
Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital acima 

citado, que considerou vencedoras em 1º lugar as empresas:
A.M. MOLITERNO - EPP; 67.403.154/0001-03; Lote 1; 

Item 1; Quant 30; Unit 23,33; Lote 3; Item 12; Quant 150; Unit 
14,43; Item 13; Quant 150; Unit 14,43; Item 14; Quant 100; Unit 
14,43; Item 15; Quant 150; Unit 14,43; Item 16; Quant 150; Unit 
14,43; Item 17; Quant 150; Unit 14,43; Item 18; Quant 150; Unit 
14,43; Item 19; Quant 100; Unit 14,43; Item 20; Quant 100; Unit 
14,43; Item 21; Quant 100; Unit 14,43; Item 22; Quant 100; Unit 
14,43; Item 23; Quant 100; Unit 14,43; Item 24; Quant 100; Unit 
14,43; DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.; 
14.190.675/0002-36; Lote 4; Item 25; Quant 50; Unit 23,25; Item 
26; Quant 100; Unit 23,00; ODONTOMED CANAA LTDA - ME; 
07.947.536/0001-68; Lote 2; Item 10; Quant 70; Unit 23,98; Item 
11; Quant 70; Unit 23,99; Item 2; Quant 200; Unit 23,98; Item 
3; Quant 140; Unit 23,98; Item 4; Quant 140; Unit 23,98; Item 
5; Quant 140; Unit 23,98; Item 6; Quant 70; Unit 23,98; Item 
7; Quant 70; Unit 23,98; Item 8; Quant 70; Unit 23,98; Item 9; 
Quant 70; Unit 23,98;

Araraquara, 10 de julho de 2018
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1546 / 2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084 / 2018
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais 

Odontológicos
Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital acima 

citado, que considerou vencedoras em 1º lugar as empresas:
A. M. MOLITERNO - EPP; 67.403.154/0001-03; Lote 3; Item 

6; Quant 50; Unit 12,00; Lote 4; Item 7; Quant 20; Unit 15,00; 
Lote 5; Item 8; Quant 50; Unit 48,00; Lote 6; Item 9; Quant 200; 
Unit 4,75; Lote 7; Item 10; Quant 100; Unit 5,96; Lote 9; Item 
13; Quant 12; Unit 17,91; Lote 10; Item 14; Quant 15; Unit 8,33; 
Item 15; Quant 15; Unit 8,33; Item 16; Quant 15; Unit 8,33; Item 
17; Quant 15; Unit 8,33; Item 18; Quant 15; Unit 8,33; Item 19; 
Quant 15; Unit 8,33; Lote 11; Item 20; Quant 20; Unit 8,50; Item 
21; Quant 20; Unit 8,50; Item 22; Quant 20; Unit 8,50; Lote 12; 
Item 23; Quant 20; Unit 8,75; Item 24; Quant 20; Unit 8,75; Item 
25; Quant 20; Unit 8,75; Item 26; Quant 20; Unit 8,75; Lote 13; 
Item 27; Quant 30; Unit 9,16; Item 28; Quant 30; Unit 9,16; 
DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L; 
08.849.206/0001-00; Lote 1; Item 1; Quant 150; Unit 8,55; Item 
2; Quant 150; Unit 8,55; Item 3; Quant 150; Unit 8,68; Lote 8; 
Item 11; Quant 50; Unit 83,00; Item 12; Quant 30; Unit 45,00; 
GUSTAVO NICOLINO - EPP; 26.551.165/0001-45; Lote 2; Item 4; 
Quant 1500; Unit 4,27; Item 5; Quant 600; Unit 5,99;

Araraquara, 10 de julho de 2018
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde
 PROCESSO LIC. Nº 2482/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2018
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
Objeto: registro de preços para aquisição de Medicamentos 

para atendimento de pedidos Judiciais
Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital acima 

citado, que considerou vencedoras em 1º lugar as empresas:
CNPJ44.734.671/0001-51 CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 

FARMACEUTICOS LTDA para os Lote:1 Quant 12 meses: 30.000 
Vlr Unit : R$ 0,0600 Total Reg: 1.800,00 Lote: 2 Quant 12 meses: 
120.000 Vlr Unit :R$ 0,1100 Total Reg: 13.200,00.

Araraquara, 11 de julho de 2.018
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN - Secretária de Saúde

 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
 RATIFICAÇÃO
Os representantes das SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GES-

TÃO E FINANÇAS; DE CULTURA; DE SAÚDE; DE EDUCAÇÃO; DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL; E DE ESPORTES E 
LAZER no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, 
COMUNICAM que RATIFICAM, nos termos consubstanciados do 
Parecer da Comissão Permanente de Licitações nº 062/2018, em 
conformidade com o Artigo 24º, inciso VIII e XVI da Lei 8.666/93, 
a DISPENSA de Licitação N.º 015/2018, que tem por objetivo a 
contratação da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÕES DE AVISO DE 
LICITAÇÃO, PARECER, HOMOLOGAÇÃO, ESCLARECIMENTOS, 
COMUNICADOS, EXTRATOS DE CONTRATO, ETC, DE PROCESSOS 
LICITATÓRIOS EM JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO 
NO ESTADO DE SÃO PAULO, PELO PERÍODO DE 12 MESES. 
(DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO).

Araraquara, 10 de JULHO de 2018.
DONIZETE SIMIONI - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO 

E FINANÇAS
TERESA CRISTINA TELAROLLI - SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE CULTURA
ELIANA APARECIDA MORI HONAIN - SECRETÁRIA MUNI-

CIPAL DE SAÚDE
JACQUELINE PEREIRA BARBOSA - SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
EVERSON MIGUEL INFORSATO - SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE ESPORTES E LAZER
CLÉLIA MARA SANTOS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS N° 011/2.018
“PROCESSO LIC. Nº 2129/2.018”
HOMOLOGAÇÃO
OBJETO: “EXECUÇÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE SISTE-

MA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM UTILIZAÇÃO DE TECNO-
LOGIA LED NA ESTRADA VICINAL FRANCISCO JOSÉ ZANIN E 
AVENIDA SACHS, NESTA CIDADE”.

Homologo o parecer da Comissão Permanente de Licitações 
que considerou vencedora a empresa: ELETRO HIDRÁULICA 
ÁGUIA BRANCA LTDA, pelo valor total R$ 88.999,78 (oitenta 
e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e oito 
centavos), adjudicando-lhe o objeto deste Edital.

Araraquara, 10 de JULHO de 2.018.
DONIZETE SIMIONI - Secretário de Gestão e Finanças

 ARCO-ÍRIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCO-ÍRIS

 Termo De Homologação - REF. Pregão Presencial N° 
010/2018

Ana Maria Z. L. Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE, ADJUDICAR as propostas apresentadas pelas Empre-
sas a seguir: - Irmãos Zandona, - Mercoclean Sist. De Hig. E 
Limpeza EIRELI, - Padaria E Conf. Santa Isabel LTDA – ME, - Rosi-
meire T.Dos Santos e HOMOLOGAR para a aquisição de produtos 
de limpeza e gêneros alimentícios diversos pelo período de 12 
meses. Arco-Íris, 04/07/2018.

 AREIÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIÓPOLIS

 Processo n.º 768/2018 - Tomada de Preços n.º 10/2018. 
Objeto: Contratação de empresa para a execução de 23.639,53 
m² de recapeamento asfáltico tipo CBUQ, com espessura final 
de 3 cm, com sinalização viária, em atendimento ao Convênio 
nº 1110/2018 (processo CC nº 501246/2018), firmado entre o 

Do Pagamento: R$ 835.365,42 (Oitocentos e trinta cinco 
mil trezentos e sessenta cinco reais e quarenta dois centavos)

Vigência: 12 (Doze) meses.
Data do Contrato: 06.07.2018
ERNALDO CÉSAR MARCONDES - Prefeito Municipal

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 11/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços 

de laboratório de análises clínica e anatomopatológico para 
atender o Setor de Pronto Atendimento e Ambulatório Munici-
pal, conforme descrito no Termo de Referência - Anexo I.

CONTRATADA: LABORMED ANÁLISES CLÍNICAS S/S LTDA-
-EPP

Modalidade: Pregão Presencial nº 14/2018
Valor : R$ 579.000,00
VIGÊNCIA: 12 meses
ASSINATURA: 23/06/2018
Departamento de Licitações
 EXTRATO DO QUARTO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

CONTRATO
Contrato nº. 20/2014
Concorrência Pública nº. 01/2013
Processo nº 51/2013
Objeto: Contratação de empresa para Locação de Veículos e 

Locação de Veículos e Equipamentos com Prestação de Serviços, 
através do Sistema de Registro de Preços, em atendimento a 
diversas secretarias deste município.

Assinatura: 14/06/2018
Vigência: 06 meses
Valor: R$ 111.884,90
Contratada: LOCAVILLE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA.
 EXTRATO DO QUARTO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

CONTRATO
Contrato nº. 21/2014
Concorrência Pública nº. 01/2013
Processo nº 51/2013
Objeto: Contratação de empresa para Locação de Veículos e 

Locação de Veículos e Equipamentos com Prestação de Serviços, 
através do Sistema de Registro de Preços, em atendimento a 
diversas secretarias deste município.

Assinatura: 14/06/2018
Vigência: 06 meses
Valor: R$ 111.884,90
Contratada: LOCAVILLE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA.
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n.º 42/2018
Pregão Presencial n.º 18/2018
Objeto: Aquisição e instalação de cortinas e persianas para 

as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, por meio 
do Sistema de Registro de Preços (SRP), pelo período de 12 
(doze) meses.

Assinatura: 13/06/2018
Vigência: 12 meses
Detentora: PERSIANAS NOVA AMÉRICA LTDA. – ME

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VAL. UNIT.
01 1344.00 M² Cortina (100% poliéster), 2m de largura 

x 2m de altura, barra de 10 cm
PNA Procedên-
cia Nacional

98,70

02 1600,00 M² Cortina (100% poliéster), 1,60m de lar-
gura x 1,60 de altura, barra de 10 cm

PNA Procedên-
cia Nacional

98,70

03 520 M² Cortina (100% poliéster), 60cm de lar-
gura x 1,20 de altura, barra de 10 cm

PNA Procedên-
cia Nacional

98,70

04 250 M² Cortina (100% poliéster), 1,20m de lar-
gura x 1,20 de altura, barra de 10 cm

PNA Procedên-
cia Nacional

98,70

05 340 M² Cortina (100% poliéster), 0,75cm de lar-
gura x 0,75cm de altura, barra de 10 cm

PNA Procedên-
cia Nacional

98,70

06 610 M² Cortina (100% poliéster), 2m de largura 
x 1,20 de altura, barra de 10 cm

PNA Procedên-
cia Nacional

98,70

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LIC. Nº 2172/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 98/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA O ÓRGÃO GESTOR 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOL-
VIMENTO SOCIAL E SUAS UNIDADES DESCENTRALIZADAS, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Tendo em vista o decurso de prazo, homologo todos os 
atos praticados no presente processo licitatório, para os lotes 
e empresas abaixo descritas, adjudicando-lhes os objetos pre-
vistos no Edital:
EMPRESA LOTE VALOR TOTAL
FACIMAQ COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO ARA-
RAQUARA LTDA

LOTE 01 R$ 49.999,99

FLEX MOBILIARIO PARA ESCRITORIO LTDA LOTE 02 e LOTE 03 R$ 3.097,97

Araraquara, 10 de julho de 2.018.
JACQUELINE PEREIRA BARBOSA - Secretaria Municipal 

Interina de Assistência e Desenvolvimento Social

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018
PROCESSO 2195/2018
COMUNICADO
Vimos, através deste, em relação aos recursos apresentados 

nos autos do processo em epígrafe, comunicar o deferimento 
do recurso da empresa SFM EVENTOS ESPORTIVOS LTDA – EPP, 
inabilitando assim, a empresa LEFEMARA - LIGA ESPORTIVA DE 
FUTEBOL E EVENTOS DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, confor-
me motivos constantes dos autos.

EM face do exposto, designa-se a data de 16 de julho de 
2018, às 10:15 horas, para o prosseguimento do feito, na Gerên-
cia de Licitação e Contratos - no Paço Municipal Rua São Bento, 
n° 840 – Centro - 3° andar, em Araraquara-SP.

Era o que tínhamos a comunicar.
EVERSON MIGUEL INFORSATO - Secretário Municipal de 

Esportes e Lazer

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 AVISO DE LICITAÇÃO
Tornamos público, para conhecimento dos interessados, 

que na Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do 
Município de Araraquara, com sede nesta cidade de Arara-
quara - SP, à Av. Vicente Jerônimo Freire nº22, fone/fax (016) 
3301.1909/3322.4629, nesta cidade, realizará no dia e hora 
abaixo indicados, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 032/2018, PROCESSO Nº 2667/2018, do tipo "Menor valor 
global do lote", que visa a AQUISIÇÃO DE CARNES DIVERSAS 
PARA ATENDIMENTO NAS DIVERSAS UNIDADES ESCOLARES, 
COM ENTREGAS PARCELADAS, PONTO A PONTO, PELO PERÍ-
ODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM O TERMO DE 
REFERÊNCIA (ANEXO I)

A informação dos dados para acesso deve ser feita através 
do site: www.araraquara.sp.gov.br no Portal de Transparência 
Municipal ou pelo e-mail: licitacaoeduca@araraquara.sp.gov.br.

INÍCIO DA SESSÃO: Às 14:30h do dia 24 de julho de 2018.
Araraquara, 06 de julho de 2018.
CLÉLIA MARA DOS SANTOS - Secretária Municipal da 

Educação

Início da sessão de disputa de preços: 06 de Agosto de 
2018, a partir das 14h00 horas

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 12 de Julho de 2018.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 078/2018.
Processo n.º 38.503/2018.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DO 

MEDICAMENTO ENOXAPARINA PARA ATENDIMENTO DE MAN-
DADO JUDICIAL”.

Abertura das Propostas: 07 de Agosto de 2018, a partir das 
08h00 horas

Início da sessão de disputa de preços: 07 de Agosto de 
2018, a partir das 08h30 horas

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 12 de Julho de 2018.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2018.
Processo n.º 36.481/2018.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MASSA ASFÁLTICA PARA O MUNICÍPIO DE AMERICANA”.
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 

foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Presencial n.º 
021/2018 para a seguinte empresa:

CEL ENGENHARIA LTDA – VALORES UNITÁRIOS - ITEM 01 
R$ 2,70, ITEM 02 R$ 2,90, ITEM 03 R$ 2,70, ITEM 04 R$ 2,90.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* CONVITE N.º 005/2018.
Processo n.º 41.329/2018.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONA-

DO, COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO PARA O PAÇO MUNICIPAL.”
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi 

HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Convite n.º 005/2018 para a 
seguinte empresa: BOM FRIO SERVIÇOS E COM. DE AR CONDI-
CIONADO LTDA ME– VALOR R$ 15.995,00.

EDITAL DE RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
* CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2018
Processo n.º 44.535/2017.
OBJETO: “CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMEN-

TO DE PROFICIONAIS MÉDICOS E/OU EMPRESAS PARA ATENDI-
MENTO MÉDICO POR MEIO DE CONSULTAS EM CONSULTÓRIOS 
E/OU CLÍNICAS, AOS USUÁRIOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE AMERICANA.”

Contratada: “BLANCO E MARQUES SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS LTDA – VALOR UNITÁRIO R$ 52,00”.

Ratificação: Secretário de Administração, em 10 de Julho 
de 2018.

EDITAL DE HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO
* TOMADA PREÇOS Nº 007/2018
Processo nº 18.761/2018
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR 

A CONCLUSÃO DA OBRA DE AMPLIAÇÃO DO POSTO MÉDICO 
“DR. EUVALDO DE QUEIROZ DIAS” NO BAIRRO JARDIM BRASIL”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 
Comissão Permanente de Licitações julgou, conforme motivos 
constantes nos autos, HABILITADA a seguinte empresa: AC 
CAMARGO CONSTRUÇÕES LTDA e INABILITADA a empresa: 
CONTISA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP.

Na forma do Capítulo V da Lei Federal n.º 8.666/93, fica 
concedido o prazo legal para a interposição de recursos admi-
nistrativos, a contar do dia útil imediatamente seguinte ao da 
presente publicação.

Eu, Iris Martins, matrícula 16.830, conferi o presente. Eu, 
José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Adminis-
tração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 10 de 
Julho de 2018.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 076/2018 - Dispensa de Licitação nº 028/2018
Após manifestação da Secretaria Municipal de Saúde e 

Medicina Preventiva e da Secretaria Municipal de Assuntos 
Jurídicos, no uso das atribuições legais a mim conferidas e 
em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 atualizadas 
pelas Leis n.º 8.883/94 e 9.648/98, considera-se RATIFICADO a 
contratação emergencial nos termos do inciso IV do artigo 24 
da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo procedimento tem por objeto 
a contratação em caráter de urgência de empresa para locação 
de 03 (três) veículos tipo passeio, para transporte de pacientes 
do município de Angatuba para outros municípios, pelo prazo de 
90 (noventa) dias, mediante a contratação da empresa SCATENA 
AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI EPP, no valor total de 
R$ 23.940,00 (vinte e três mil, novecentos e quarenta reais). 
Gabinete do Prefeito, em 10 de julho de 2018. LUIZ ANTONIO 
MACHADO - Prefeito Municipal

 EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO. Funda-
mento Legal artigo: 78 Inciso XVII e art. 79 Inciso II ambos da Lei 
8666/93 e alterações posteriores. Processo nº 009/2018 Contrato 
nº 005/2018 Dispensa nº 004/2018. Contratante: Prefeitura do 
Município de Angatuba. Representante: Luiz Antonio Macha-
do. Contratada: COMUNIDADE TERAPÊUTICA ESTRELA DA 
MANHÃ – EMERSON LUIZ GABRIELLI. Representante: Emerson 
Luiz Gabrielli, resolvem de comum acordo rescindir o contrato 
celebrado em 26 de janeiro de 2018 tendo por objeto tendo por 
objeto o tratamento de desintoxicação e reabilitação em regime 
de internação compulsória da Eliane de Fátima Santos CONSI-
DERANDO que o Artigo 79 Inciso II da Lei 8666/93 e alterações 
posteriores no qual prevê que a rescisão poderá ser amigável 
por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo de 
licitação, desde que haja conveniência para a Administração. A 
presente rescisão é firmada em caráter irrevogável. Data de Assi-
natura: 03 de julho de 2018. Contrato de inteiro teor arquivado 
junto ao Processo Administrativo.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 Pregão Presencial n.º 21-2018 - EXTRATO DO CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida 
Contratada: PADARIA E CONFEITARIA AROEIRA LTDA ME.
CNPJ nº 17.535.999/0001-76
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento diário 

e parcelado de “kit lanche” e gêneros para café e lanches, com 
entrega ponto a ponto.

Do Pagamento: R$ 1.062.426,00 (Um milhão sessenta dois 
mil quatrocentos e vinte seis reais).

Vigência: 12 (Doze) meses.
Data do Contrato: 05.07.2018
ERNALDO CÉSAR MARCONDES - Prefeito Municipal
Pregão Presencial n.º 37-2018 - EXTRATO DO CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida 
Contratada: PADARIA E CONFEITARIA AROEIRA LTDA ME.
CNPJ nº 17.535.999/0001-76
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 

parcelado de refeições preparadas tipo “marmitex” para ali-
mentação dos servidores públicos da Prefeitura do Município de 
Aparecida, entrega ponto a ponto, “marmitex” estes contendo, 
no mínimo, 900 (novecentas) gramas, acompanhados de salada 
e acondicionados em embalagem descartável aluminizada ou de 
isopor e transportadas em caixas térmicas; e suco de frutas de, 
no mínimo, 350 ml, de diversos sabores.

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 70/2018 - Pregão Pre-
sencial nº 33/2018 - Aquisições futuras e parceladas de materiais 
esportivos destinados à Secretaria de Esportes do município 
de Adamantina. - Credenciamento e entrega de envelopes às 
08h30min do 25/07/2018. Edital completo na Prefeitura Munici-
pal de Adamantina e no site: www.adamantina.sp.gov.br. Infor-
mações pelo fone (18) 3502-9010. - Adamantina, 10 de julho 
de 2018. - JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 EXT. CONT. ADM.
P. A. Nº 48/18
CARTA CONVITE Nº 03/18
C.A. Nº 23/18
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINE-

RAL DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: HIPER AMBIENTAL EIRELI-EPP
OBETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, AGRIMENSURA, GEOMÁTICA 
E GEOPROCESSAMENTO, PARA ELABORAÇÃO DO CADASTRO 
TÉCNICO MULTIFINALITÁRIO URBANO DE ÁGUAS DA PRATA

VLR: R$ 130.104,81 (cento e trinta mil, cento e quatro reais 
e oitenta e um centavos)

DOTAÇÃO: 02.02.02-041227001-3390.39.00.
VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES
DATA DA ASSINATURA: 10/07/18
 EXT. DE ATA
P. A. Nº 34/18
P. P. Nº 21/18
ATA Nº 01/18
CONTRATANTE: MUNICIPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: MIRANDA COM. ATAC DE PROD. ALIMEN-

TÍCIOS EIRELI
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMEN-

TÍCIOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES E SECRETÁRIA DE 
PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ÁGUAS 
DA PRATA

VIGÊNCIA: 12 MESES
VLR: R$ 460,60 (quatrocentos e sessenta reais e sessenta 

centavos)
ASS.: 10/07/18

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - Face ao constante dos 

autos Homologo, para que produza seus jurídicos e legais 
efeitos, o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial 
nº 007/2018 Processo nº 009/2018, referente a aquisição de 
um tanque para água potável com 9m³ de capacidade, com 
instalação em chassi caminhão Ford cargo mod.1719, conforme 
especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊN-
CIA, destinada exclusivamente às microempresas e empresas 
de pequeno porte, consoante o disposto no art. 48, inc. I, da 
Lei Complementar nº 123/06, com nova redação dada pela LC 
147/201 empresa vencedora: RICOA MÁQUINAS E IMPLEMEN-
TOS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI EPP, CNPJ nº 09.133.857/0001-
54, pelo valor total R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), o 
item supra mencionado deverá atender as especificações do Edi-
tal nº 007/2018. Determino a convocação da empresa vencedora 
para a assinatura do contrato. Publique-se. Águas de Lindóia, 
10 de julho de 2018. JOÃO BATISTA ORRÚ - Diretor Presidente.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL 036/2018. EDITAL Nº 084/2018- PRO-

CESSO Nº 096/2018
O MUNICIPIO DE AGUDOS/SP Comunica aos interessa-

dos que foram promovidas retificações no edital do Pregão 
Presencial em epigrafe – Aquisição de Equipamentos Médicos 
para serem utilizados nas Unidades de Saúde do Município, 
EMENDA PARLAMENTAR Nº 300.0082, O edital devidamente 
retificado consta no site da Prefeitura Municipal (www.agudos.
sp.gov.br), onde pode ser obtido pelos interessados. A sessão de 
julgamento do pregão, em razão das alterações feitas no edital, 
ocorrerá no dia 26 de julho de 2018 às 09:0 horas na sala das 
licitações. Prefeitura Municipal de Agudos/SP em 10 de julho de 
2018. Cláudio Machado - Pregoeiro Municipal.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALFREDO MARCONDES

 ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 24/2018, ONDE SE LÊ: A sessão 

será realizada no dia 23 de maio às 14h00min. LEIA-SE: A sessão 
será realizada no dia 23 de julho ás 14h00min. Elza Gracinda 
Costa Tumitan - Prefeita Municipal

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

  LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 076/2018.
Processo n.º 41.805/2018.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

EMULSÃO CATIÔNICA RR – 1C, TAMBORES DE 200 LITROS, 
PARA UTILIZAÇÃO NOS SERVIÇOS DE TAPA BURACOS”.

Abertura das Propostas: 06 de Agosto de 2018, a partir das 
08h00 horas

Início da sessão de disputa de preços: 06 de Agosto de 
2018, a partir das 08h30 horas

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 12 de Julho de 2018.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 077/2018.
Processo n.º 39.827/2018.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONA-

DO PARA AS UNIDADES BÁSICAS DA SECRETARIA DE SAÚDE”.
Abertura das Propostas: 06 de Agosto de 2018, a partir das 

13h30 horas


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-07-11T01:39:13-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




